Adnumerandum esse florilegium codicum familiae, quae manui emendatrici Pauli Constantonopolitani originem debet primumque locum inter membranas poetae tenet, suppeditante mihi apparatu critico a v. cl. Usenero benigne concesso pronuntiare iam possum, quamquam pauca vestigia alterius recensionis Vossiano, quem dicunt primum, repraesentatae fert, ut eum cum Vossiano II, cuius similis est ratio, aequo loco et numero haberi velim. Cum Montepessulano, qui effigiem sinceram stirpis Paulinae reddit, concinunt excerpta I 18 (Vossianus I: *schyticum glaciale*), 181, 423, 453 (Voss.: *datum est*), II 381, 383, IV 399 (Voss.: *pauor*), 503 bis, VIII 280, 488, IX 580 (Voss. bis: *quocunque*) et ubi ceteri omnes adversantur, 583. Contra cum Vossiano I faciunt: I 247, V 290 (Mont.: *quod*), VII 818, VIII 385 (Mont. om. *est*), 455 (Mont.: *habes*), IX 499 (versum om. Mont.), 578 (Mont.: *acter*), 623; sed omnibus his praeter primum et ultimum locis etiam Vossianus II huic assentitur. Denique VIII 454 *sors* etiam in Gemblacensi exstans patronum accepit Bentleium. Lectiones propriae ab eo, qui excerpta ita composuit, ut sensus sententiae e contextu erectae per se planus neque ulla difficultate obstructus esset, ortum traxerunt. Itaque singulare momentum his floribus non inest nisi ad propagationem Lucani illis medii aeui saeculis amplius demonstrandam.

Poetam epicum primi saeculi excipit posterioris aeui scriptor eodem poeseos genere haud ignobilis, Claudi anus, cuius excerpta post Ieep¹ paucis absolvere licet. Qui vir doctus eorum ordinem non perspexit partim mendis typographi deceptus partim variis locis conturbatus. Sed correctis XXIV 457 in XXVI 457 et XV 492 (*Caligo*) in XVIII 492 si *Strimona* ex XXVI 178,

¹ *Mus. Rhen.* XXIX p. 74 sqq.

Redimila ex XX 528, *Pactolus* ex XX 172, *Suffragia* ex XVIII 438 deprompta esse statuimus, iam recto ordine is, qui flores excerpit, inde a III 29 usque ad XV 498, ubi singula verba incipiunt, progressus ab hoc quasi vertice eodem tenore pedem retro tulit sententiis in calce et initio paululum confusis. *Profanas* et *Cannunt* regulae repugnare videntur; sed in hoc erravit Ieep, nam codici inest *Cānuit*¹, quod XXVI 35 extans agmini bene se inserit; *profanas* autem XV 426 aptissimo loco etiam in Bruxellensi, quem ex communi fonte derivatum esse Ieep vidit, pro *pronasque* legitur.

Claudiano succedit Tibullus², tum f. 118 MARTIALIS E XENIORVM. Collationem feci ad Schneidewini editionem minorum (a. 1881).:

I 70, 3 *Castora*, 76, 14 *Cathedras*, 78, 1 *Tabida*, 85, 1 *Facetus*, 87, 3 *Lentacula*, 98, 1 *Litigat*, *Podagra*, 91 *Cum — ede tua*, 98, 1 *Diodorus*, 103, 11; 105, 1 *Ovidius*, 107, 7; 112, 1—2, II 3 *Nichil debes n. debes fatemur D. e. s. q. s. uera potest*, I 113, 6 *Nugis*, II 8, 7—8; 7, 3—8 (5 *saltas et cantas* 8 *hardalio*), 14, 7 *Memphitica* 14, 15 *Buxeta*, 18, 8 (*postume*), 29, 8 *Aluta*, 40, 3—4 (3 *S. nunc crassi tenduntur* 4 *miluum*) 80, 2; 93, 4; IV 73, 3 (IV 54, 9) *Pensa*, III 30, 3, *Pensio*, 36, 4 *Lūtum* 36, 5 *Sērius*, 46, 4 *Lectica*, 45, 6; V 38, 5 *Polluce*, III 49, 2; 50, 3 *Sōlēas*, 50, 4 *Ox̄igarum*, 50, 8 *Putida*, 57, 1 *cōpo*, V 19, 5 *Quātinus*, III 60, 1—4 (1 *uocor* 4 *mutilus*), IV 5, 8 *Glaphirus*, III 60, 5—6; IV 20, 4 *Pūtidula*, III 60, 7—8; 61, 1—2; V 16, 5 *Falcifer*, III 63, 14 (*cottile*), IV 7, 1 (*hile*), III 77, 5—6 (*allece*), 85, 4 *Dēiphobus* (e alt. suprascripto o), IV 20, 1—2; 19, 5 *Cēroma*, 19, 6 *Arpasta*, 18, 6 *Tabuit*, 18, 7; IV 51, 2 *Exāphōron*, 27, 5; 8, 12; 66, 4 *Sintēsis*, 13, 3 *Cinnāma*, 66, 8 *Cădus*, 68, 2 (*an ut uidear*), 73, 6 *Tetricas*, 80, 3 *Emitreteus*, 76, 2; 80, 1—2 *sanus* (*frenesim*), V 16, 1; 30, 1 *Sophocleo coturno*, 22, 13; 38, 1 — *cen-sum*, 40, 1; 49, 11 *Gerionem*, 52, 3—4; V 62, 5 *Culcita*, 57, 1—2 (2 *meum*), 59, 3; 66, 2 *Aeternum vale*, 71, 3 *Cleoneo leone*, 81, 1—2; 83, 1—2; VI 27, 9; 35, 6; ? *Cogula*, 44, 1—2, II 79, 2 — *rogome*, VI 44, 3—4; II 76, 2 *Hic — dedit*, V 42, 1—2; III 59, 1 (s. VI 85, 5) *Bōnōnia*, V 42, 3—4; ? *Paradoxus*, V 42, 7—8; 52,

¹ Linea super a ducta hic signum syllabae longae est, cfr. excerpta Martialis.

² vd. L. Mueller, praef. editionis p. VIII.

7—8; 58, 1—8 (3 petendum est 4 armeniosue 7 Cr. uiues uiuis hodie iam vivere tard. est 8 here).

Haec excerpta ex duabus collectionibus consuta sunt, quarum una singula verba¹ complectebatur ad prosodiam ut videtur docendam composita serie iusta non semper servata, altera sententias integras exhibebat; quod cum harum ordo, qui vocabulis illis sublatis, si librum IV paululum confusum non nimis presseris, recte procedit, tum disticha carminum III 60 et V 42 interiectis verbis separata atque interrupta aperte demonstrant. Quae post VI 44 secuntur, novae disquisitionis fructus videntur². II 7, 7 florilegium ceteris membranis omnibus praestare Schneidewin prolegg. editionis maioris p. LXVII agnovit; reliquae lectiones sine pondere sunt³.

Duisburgi.

Carolus Hosius.

¹ Huc quoque trahendum est V 30, 1 *Sophocleo coturno*.

² Idem in fine florilegii Claudiani factum esse suspicari licet.

³ Iam omnia huius codicis excerpta praeter Horatiana, quae Martialem continuant, satis ampla edita sunt; vd. etiam *Appar. crit. ad Iuv.* p. 102 et *Mus. Rhen.* XLIII p. 501.